21.2.1279 - 1279, Februarii 21, apud turrim Capuae Karolus I, Henrico de Assona protomagistro et Johanni 
de Messina suprastanti operis monasterii S. Mariae de Victoria salaria decernit ... Reg. Carol. I, 1277, F, 
p.120 a t.° (registrum Secretorum Regni) (Karolus I, etc.). Scriptum est Rainaldo Villano preposito et 
expensori operis monasterii Sancte Marie de Victoria. Cum magistrum Henricum de Assona Gallicum 
prothomagistrum et Johannem de Messina suprastantem in opere predicti monasterii mandaverimus 
continue commorari et eos nolimus in serviciis ipsis expensis propriis laborare, placet nobis et tue fidelitati 
mandamus, quatenus predictis prothomagistro et suprastanti a die, quo sub magistratu tuo in opere ipso 
laborabunt et in antea, donec ipsi in serviciis ipsis continue fuerint, expensas eorum de pecunia curie nostre, 
que pro expensis ipsius operis erit per manus tuas, exhibire debeas ad racionem subscriptam, videlicet 
predicto Henrico prothomagistro ad racionem de tareno uno ponderis generalis per diem, dummodo continue 
secum habuerit equum suum et si equum ipsum non habuerit, ad racionem de granis quindecim per diem et 
predicto Johanni suprastanti ad racionem de granis decem per diem ponderis suprascripti, recepturus exinde 
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ad tui cautelam ydoneas apodixas. Datum apud turrim die XXI. februarii (Schulz, Denkmseler der Kunst …, 
IV 1860, doc. 196; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.385).* 

ASTARITA  

Domenico (not. 1709-1757), marmoraio 

1709 - Astarita Domenico … documentato dal 1709 … (Rizzo, Lorenzo …, 2001 p.205).* 

17.12.1718 - 17 dicembre 1718 … Alla Duchessa di Terranova e Monteleone Ducati 20 al Marmoraro 
Domenico Astariti a compimento di 100 ducati per la manifattura delli Due Capitelli e Tabellone di marmo 
posti sul Portone del loro Palazzo sito in Napoli al Largo del Giesù, così tassati da Don Ferdinando Sanfelice 
… (ASBN, Banco del Salvatore, g.m. 662, p.347r; Rizzo, Il presepe …, 1987 p.21).* 

26.6.1721 - 26 giugno 1721 ... Al padre don Carlo Capecelatro, ducati 2 e per esso a Domenico Astarita 
intagliatore di marmi disse a compimento del prezzo convenuto con detto Domenico per la fattura di due 
festoni di marmo e consignateli per la Cappella della Santissima Concezione di Maria dentro la Chiesa dei 
Santi Apostoli di Napoli, e che con detto pagamento resta completamente soddisfatto né deve conseguire 
altro per detta opera mentre il marmo se li è dato da esso e per istrumento per notar Francesco Lorenzi di 
Napoli a Geronimo Lorenzi per altritanti (ASBN, Banco dei Poveri, g.m. 994; Rizzo, Lorenzo …, 2001 
p.243).*